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Előző lapszámunk-
ban F. Kovács Sándor 
országgyűlési képvi-
selővel beszélgettünk 
a Tisza-tavi miniszteri 
biztosi kinevezéséről, 
valamint a kinevezés-
sel járó új feladatok-
ról. Most a térségi fej-
lesztéseket, beruházá-
sokat, a gazdasági nö-
vekedés eredményeit, 
valamint Magyaror-
szág aktuális politikai 
helyzetét vesszük gór-
cső alá.

- Az elmúlt évek alatt számos fejlesztés és beruhá-
zás készült el és van folyamatban nemcsak Karcagon, 
hanem a térségben is, amire igazán büszkék vagyunk. 
Karcagon azt tapasztaljuk, hogy óriási mértékben 
megnőtt a gépjárműforgalom. Az utóbbi négy-öt év-
ben megduplázódott a gépjárművek száma. Minden 
családban legalább kettő, de van, ahol három autó is 
van. Az elmúlt években kimondottan nehéz volt par-
kolni a városban, viszont az önkormányzatnak kö-
szönhetően új parkolóhelyek kerültek kialakításra. A 
megnövekedett gépjárműforgalom mellett a kerékpá-
rosok száma is megnőtt. Ennek okán új kerékpárutak 
kiépítésére, valamint a régiek felújítására is sor kerül. 
A Széchenyi sugárúti kerékpárút munkálatai a végé-
hez közelednek és a Madarasi úti kerékpárút, vala-
mint a közel húsz évvel ezelőtt megépült Kisújszállási 
úti kerékpárutak teljes megújulására is sor kerül idén 
tavasszal. De nem állunk meg ezekkel a fejlesztések-
kel, hiszen a Liget úti Sporttelep is egy számottevő 
beruházás keretein belül fog megújulni. Olyan sport-
létesítményt szeretnénk létrehozni, amely nemcsak 
sportolási lehetőséget biztosít az ide látogatók szá-
mára, hanem a szabadidő eltöltésének aktív kedve-
lőit is meg fogja tudni mozgatni. Hamarosan elindul 
a milánói pavilon építése is, amely igazi turistacsa-
logató látványossága lesz Karcagnak. Már elkészült 
a kerékpáros pálya, amely hamarosan megnyitásra 
kerül a nagyközönség számára. A Rónai malom és a 
környezetének rehabilitációjára is sor kerül. De talán 
a legfontosabb az a Tesco mögötti területen felépülő 
sportcsarnok, amely legalább ötven évig fogja kiszol-
gálni a sportolni vágyók, valamint a sportkedvelők 
igényeit. A fejlesztéseknek ez az egyik része, hiszen a 
munkahelyteremtő beruházások is nagyon fontosak 
számunkra. 

(Folytatás a 3. oldalon...)

„A fiataloknak is van 
jövője hazánkban.”

A magyar kultúra napja

A Kátai Gábor Kórház és a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság 
JNSZ Megyei Kirendeltsége részére mintegy kétmillió forint értékű Hollandi-
ából érkezett kórházi adományt – gyógyszertároló szekrények, stresszoldó 
takarók, többféle speciális matrac és orvosi maszkok – adott át a Tisza-tavi 
Keresztény Polgári Kör nevében Fodor Gusztáv lelkész, alapító. 

(Folytatás a 4. oldalon...)

Újabb adományok érkeztek

- Képviselő úr! Mik a tervek 2022-ben a beruházások 
és fejlesztések tekintetében?

Január 21-én, pénteken a magyar kultúra napjára emlékeztünk a Déryné Kultu-
rális Központban. A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük annak emlékére, 
hogy a Nemzeti Múzeumban őrzött kézirat tanúsága szerint Kölcsey Ferenc 1823-ban 
Szatmárcsekén ezen a napon tisztázta le és jelölte meg dátummal, egy nagyobb kéz-
iratcsomag részeként a Himnuszt. Ennek alkalmából évek óta hagyomány városunk-
ban, hogy az ünnepség keretei között adják át a hivatásukban kiemelkedő eredménye-
ket elért személyeknek a Karcag Város Kultúrájáért és a Karcag Város Sportjáért ki-
tüntető díjakat is.

(Folytatás a 2. oldalon...)
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(...folytatás az 1. oldalról)
A megjelentek köszöntését követően, az ün-

nepség kezdetén Gánóczy Ferenc középiskolai ta-
nár tolmácsolásában hallgathattuk meg nemze-
ti imádságunkat, a Himnuszt. A szavalat elhang-
zását követően, L. Simon László, a Magyar Nem-
zeti Múzeum főigazgatója beszédében a magyar 
kultúra fontosságáról szólt.

- Minden magát valamire tartó szellemi, lelki 
közösségnek megvannak a maga ünnepei, mert 
ezek megléte jelzi valójában azt, hogy egy közös-
séghez tartozunk. Az ünnepek azok a jelzők, sőt 
viszonyítási pontok, amelyek meghatározzák ho-
vatartozásunkat a közösségen belül, amelyek jel-
zik, hogy ugyanazt gondoljuk az adott dologról. 
Ami számunkra ünnep, az nem biztos, hogy más 
nemzetek tagjai számára is az. Ami számunk-

ra öröm, az mások számára lehet, hogy veszte-
ség. Gondoljanak Trianon gyászára, ami nem-
zetünk történelmének legnagyobb veszteségei kö-
zött tartható számon, viszont sajnos, a szomszé-
dos országok többségi nemzetei számára öröm-
re okot adó alkalom volt. Az ünnepek viszont 
nem állandóak. Változnak, térben elhomályosul-
nak, vagy jelentőssé válhatnak. A magyar kul-
túra napjának ünnepe 1989-ben jelent meg. If-
jabb Fasang Árpád kiváló zongoraművész fogal-
mazta meg, hogy ez a nap annak tudatosítására 
is alkalmas, hogy az ezeréves örökségből meríthe-
tünk, és van mire büszkének lennünk, hiszen ez 
a nemzet sokat adott Európa és a világ kultúrá-
jának egyaránt. Ez az a szellemi örökség, amely 
a leginkább összeköt bennünket magyarokat, és 
egyetértést teremt - hangzott el a főigazgatótól, 
aki a későbbiekben a magyar kultúra keretrend-
szeréről beszélt. 

- Egyik igazi kuriózuma az a hungarikum, 
amit az egész ország a híres karcagi birkapör-
költként ismer, tehát mindazok a kun hagyomá-
nyok, amelyek Karcagra és térségére jellemző-
ek. A Nagykunság fővárosának sajátos íze – szel-
lemi értelemben vett íze is – az egy olyan loká-
lis kultúra, amely a helyi identitást és a helyi ösz-
szetartozás tudatot jeleníti meg, és egyben erősíti. 
Itt, önök számára – de számunkra is, akik az or-

szág más vidékein élünk – pon-
tosan tudjuk, hogy milyen jelen-
tősége van annak a fordulatnak 
a Himnuszban, ahogy az előbb 
is hallottuk, hogy „értünk Kun-
ság mezein ért kalászt lenget-
tél”. Olyan világban élünk, ahol 
azt látjuk, hogy a népi kultú-
ra, a néphagyomány leértéke-
lődik, és ez óriási nagy vesz-
teség az életünkben. Nehezen 
vesszük észre, ahogyan eltűnik 
valami az életünkből ebben a 
multikulturális világban a tele-
vízión, az interneten, a fájlmeg-
osztókon, az okostelefonokon 
keresztül, és észre sem vesszük, 

hogy valami elfoglalta a helyét, ami egyébként 
nem a miénk, de ha nem figyelünk eléggé, akkor 
átalakítja az identitásunkat - hangsúlyozta a szó-
nok. Ezt követően a kultúrharc másik formájáról 
szólt, amiről Kodály Zoltán is írt, miszerint: „A 

magyar kultúra, örök harc a hagyomány, a népi 
műveltség és a nyugati kultúra között. Béke csak 
úgy lehet, ha a népkultúra nő fel magas kultúrává, 
saját törvényei szerint. Európától csak azt veszi át, 
ami erre kell és ezt szervesen magába olvasztja.”

- A mi nemzetünknek sokáig megvolt az a ké-
pessége, hogy asszimilálta magában azokat a 
kultúrákat, amelyekkel találkozott. A kultúránk-
ba beépült a jászok, a kunok, a szászok, a svá-
bok kultúrája. A kérdés nem az, hogy azt a né-
pi kultúrát meg tudjuk-e őrizni, amiről Kodály 
beszélt – mert nyilvánvalóan abban a formá-
ban nem tudjuk –, de az elődök kultúráját min-
den nemzedéknek újra meg újra meg kell szerez-
nie magának. Most az a nagy kérdés, hogy va-
gyunk-e olyan erősek, hogy a multikultúrából be 

tudjuk-e fogadni ami gazdagabbá tesz ben-
nünket, ami színesebbé teszi a kultúránkat 
úgy, hogy közben megőrizzük azt, ami a mi-
énk, azt nem hagyjuk lecserélni, csak aktua-
lizáljuk, korszerűsítjük, és így adjuk tovább a 
következő nemzedékeknek. Erről szól igazán 
a magyar kultúra napja. Ahogy Kosztolányi 
fogalmazott, úgy érzek én is: „Az a tény, hogy 
anyanyelvem magyar és magyarul beszélek, 
gondolkozom, írok, életem legnagyobb esemé-
nye, melyhez nincs fogható.”

- Ennek az átérzése kulcskérdés szerintem, 
ezt nem az agyunkkal, hanem a szívünk-
kel kell felfogni és a gyerekeinek továbbadni. 
Mindehhez még egy dolog kell, kultúrpolitika, 
amiről Klebelsberg Kunó azt mondta: „Olyan 
a kultúrpolitika, mint a nemesített vetőmag: a 
kalászban rengeteg az új magszem.” A kultúr-
politikának éppen az a feladata, hogy ezeket a 
magokat újra és újra elvesse, gondozza, ápolja. 
A kultúra megszerzése, a tudás megőrzése, a 
műveltség és a hagyományok ápolása az mun-
ka, az felelősség, az küzdelem mindazzal szem-
ben, amiről már beszéltünk. A kultúrpolitiká-
nak a felelőssége, hogy ehhez kellő erőt és mu-
níciót adjon. Az elmúlt harminc évben, mint 
ebben a kormányzati ciklusban, nem újult meg 

annyi kulturális intézmény, mint most. A rend-
szerváltozás óta először van önálló kulturális te-
levíziós csatorna is, és sorolhatnám a példákat. 
Ebben a kormányzati ciklusban Magyarország 
Kormánya sokat tett azért, hogy azok a célok, 

HÍREK
A magyar kultúra napja
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(...folytatás az 1. oldalról)
- Csak néhányat emelnék ki a sok közül; az állami tá-

mogatást is megkapó Recy-Pet továbbfejleszt, a Penny 
Market duplájára nőtt raktárbázisának beruházása is 
a végéhez közeledik. Az AgroSprint fejlesztése is hatalmas 
mértéket öltött. Folytatódnak az állami beruházások is. A 
következő hónapban át fogjuk adni az M4-es út Szolnokot 
elkerülő szakaszát. A Tiszapüspöki-Törökszentmiklós 
nyugati csomóponttól Budapestig négysávos úton köz-
lekedhetünk. Ez a fejlesztés természetesen Karcag irá-
nyába is folytatódni fog. Mindezek köszönhetők Var-
ga Mihály pénzügyminiszter úrnak, dr. Fazekas Sán-
dor földügyi kormánybiztosnak, korábbi földművelés-
ügyi miniszter úrnak, valamint Szepesi Tibor polgár-
mester úrnak.

- Valóban. Kevés olyan időszak volt eddig Magyaror-
szágon, ahol plusz pénzek jelentkeztek a magyar gaz-
daságban. Ez meglátszik a kormányzati intézkedések-
ben is, hiszen a magyar állam visszavásárolta az eddig 
eladott aranytartalék jórészét, ezáltal a Nemzeti Bank 
tartaléka is megtöbbszöröződött. Az államháztartás-
ban hatalmas összegek vannak. Annak ellenére, hogy 
a koronavírus-járvány sújtotta a világot, nagyon sok 
ország gazdaságát – közöttük az Európai Unió gazda-
ságát – is visszavetette ehhez képest az elmúlt évben 
Magyarország GDP-je bőven 6% felett volt. Nagyon 
helyesnek gondolom, hogy akik megtermelik ezeket 
a javakat, ők is részesüljenek belőle. Így a 25 év alat-
tiak a személyi jövedelemadó mentességből, a nyug-
díjasok a 13. havi nyugdíjból, valamint a nyugdíjpré-
miumból egyaránt; csakhogy néhányat említsek a tel-
jesség igénye nélkül. Ha kitekintünk a világba, mást 
tapasztalunk. Azt látjuk, hogy mindenhol emelked-
tek az energiaárak, elszabadultak a rezsiköltségek. Ez-
zel szemben hazánkat, az itt élő embereket – Magyar-
ország Kormányának köszönhetően – nem fenyegeti 
ilyen veszély.  

- Úgy gondolom, hogy Magyarország jó helyzetben 
van. Folytatódnak a beruházások, épül az infrastruk-
túra, az a felzárkózás, amelyet mintegy harminc esz-
tendeje várunk – miszerint a nyugati országokat utol-
érjük –, az most rohamléptekkel halad előre. A csalá-
dok anyagi biztonsága javul, az életlehetőségek javul-
nak és a legfontosabb, hogy a fiataloknak is van jövő-
je hazánkban.  

Brehó Mónika 

„A fiataloknak is van 
jövője hazánkban.”

- Nemcsak a térség erősödik, hanem a magyar gaz-
daság is, amelynek hatását a magyar emberek is 
érezhetik. 

- Képviselő úr! Milyennek látja Magyarország ak-
tuális politikai helyzetét?

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2022. február 4-én jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

A magyar kultúra napja

azok a magasztos eszmék és gondolatok, 
amelyek fontosak számunkra, meg tudja-
nak születni, létre tudjon jönni a mű, mert 
éppen Györfi Sándor tudja azt, hogy nem 
elég a gondolat, az eszme, annak fizikai va-
lósággá kell válnia, leírt betűvé, kinyomta-
tott könyvé, kifaragott szoborrá, színpadra 
állított alkotássá. Mindeközben szembe kell 
néznünk azzal a kihívással, hogy átalakul 
valami nagyon fontos; maga a műveltség. Ez 
bizonyos szempontból természetes folyamat, 
de ennek felgyorsultsága, viszont nem jó. Bi-
zonyos dolgok kikerülnek az aktív szókész-
letből, közben új eszközök jönnek az éle-
tünkbe. A műveltség olyan luxus dolog lesz, 
amivel nagyon kevesen rendelkeznek. Erről 
nem szabad lemondanunk, mert a művelt-
ség mögött igényesség van - fogalmazta meg 
gondolatait L. Simon László, majd a követ-
kezőkkel folytatta:

- Az a büszkeség, amely Karcag társadal-
mát, lakosságát jellemzi – hiszen a karcagi-
ak büszkék a múltjukra, a hagyományaikra, 
azokra az értékekre, amelyeket megteremtet-
tek –, erre nincs még egy ilyen kiváló példa. 
Ez a tartás hiányzik sokszor az életünkből és 
ehhez a tartáshoz az igazi hátteret az önazo-
nosságunkhoz való ragaszkodás adja. Az je-
lenti a biztos talajt, hogy tudjuk kik vagyunk, 
kik voltak a szüleink, a nagyszüleink, hon-
nan jöttünk és ebből következően azt is, hogy 
hova tartunk. Ennek a büszkeségnek, tartás-
nak az alapja az erős kultúra. Ennek a meg-
őrzése és továbbadása az igazi feladatunk. 
Ehhez kívánok mindenkinek sok erőt - zárta 
beszédét L. Simon László, a Magyar Nemze-
ti Múzeum főigazgatója.

Az ünnepi műsor folytatásaként az Areo 
Nobile vonósnégyes előadását hallgathatták 
meg a jelenlévők. Ezt követően városi és or-
szágos kitüntetéseket adott át Szepesi Tibor 
polgármester.

A magyar kultúra napja alkalmából az 
Emberi Erőforrások Minisztere Pedagó-
gus Szolgálati Emlékérmet adományozott 
és „Kiemelkedő szakmai tevékenysége el-

ismeréseként” Miniszteri Elismerő Okle-
vél kitüntetésben részesítette Zbiskó Zoltán 
Lászlóné zongoratanárnőt. A magyar kul-
túra napja alkalmából az Emberi Erőforrás-
ok Minisztere Pedagógus Szolgálati Emlék-
érmet adományozott Nagy Jánosné tanár-
nő számára. A Karcag Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete a Karcag Város Kul-
túrájáért Díjat a város érdekében végzett ki-
emelkedő nevelő-oktató munka elismerése-
ként adományozta Balajtiné Sütő Margit, a 
Madarász Imre Egyesített Óvoda óvodape-
dagógusa részére. A Karcag Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a Karcag Város 
Kultúrájáért Díjat a város érdekében végzett 
kiemelkedő nevelő-oktató munka elismeré-
seként Pallagi Bernadettenek, a Györffy Ist-
ván Katolikus Általános Iskola pedagógusá-
nak adományozta. A Karcag Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete, a Karcag Város 
Kultúrájáért Díjat a város érdekében végzett 
kiemelkedő nevelő-oktató munka elisme-
réseként Török Csilla, a Karcagi Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola intéz-
ményvezető-helyettese részére adományoz-
ta. A Karcag Városi Önkormányzat Képvi-
selő-testülete, a Karcag Város Kultúrájáért 
Díjat a város érdekében végzett kiemelkedő 
nevelő-oktató munka elismeréseként ado-
mányozta Poórné Tassi Ildikó, a Karcagi 
Nagykun Református Gimnázium pedagó-
gusa részére. A Karcag Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete a város művelődése, 
művészeti élete érdekében végzett kimagas-
ló munkájának elismeréseként a Karcag Vá-
ros Kultúrájáért Díjat Bartha András fafa-
ragó népi iparművész, magyarnóta énekes-
nek ítélte. A Karcag Városi Önkormányzat a 
Karcag Város Sportjáért Díjat Jobbágy Ger-
gő László pedagógus, kézilabda edző vehet-
te át.

Az elismerések és a díjak átvételét követő-
en a program zárásaként, a Szózat hangjai 
csendültek fel. 

Brehó Mónika
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MEGEMLÉKEZÉS

Immár 17. éve emlékezünk meg a 
holokauszt áldozatairól január 27-én, ame-
lyet az Egyesült Nemzetek Szövetségének 
Közgyűlése nyilvánított a holokauszt áldoza-
tainak nemzetközi napjává.

A dátum meghatározása az 1945. január 27-
én Auschwitz és Birkenau haláltáborainak fel-
szabadulására utal. 1944. május 14-én meg-
kezdődött Északkelet-Magyarországon, Kár-
pátalján, valamint Észak-Erdélyben az ad-
digra már gyűjtőtáborokba hurcolt zsidók 
száműzése. A magyar zsidóság deportálása 
a holokauszt történetének legnagyobb és leg-
gyorsabban végrehajtott akciója volt. 1944. 
július 9-ig, 56 nap alatt a magyar hatóságok 
a német adatok szerint 43.402 zsidót depor-
táltak Magyarországról, akik közül csak-
nem 15 ezer ember kivételével valamennyi-
en Auschwitz-Birkenauba kerültek. Az első 
vonat május 16-án érkezett meg Auschwitz-
Birkenauba, és erről a tragikus napról pontos 
adatok tanúskodnak: 3 vonattal 10.000 em-
ber érkezett, akiknek csupán 29%-a élte túl a 
földi poklot. A karcagi zsidók gettósítása má-
jus 15-én történt meg. A gettó a város észa-
ki részén, a Temető és a Vágóhíd utca mentén 
lévő házakban került kijelölésre. Megalázva 
és meghurcolva a vasútállomásra vitték őket, 
ahonnan az út Szolnokra vezetett tovább a 
cukorgyár épületéhez, ahol a megye zsidósá-
gát gyűjtötték össze. Szolnokról két vonat in-
dult; az egyik Auschwitzba a másik Ausztriá-
ba (Strasshof) érkezett. Július 1-jén megérke-
zett a halálvonat Auschwitzba, mindent fel-
forgatva a zsidóság történelmében és a zsidó 
lélekben. A karcagi zsidó gyülekezetnek 461 
mártírja van, a megmenekültek száma pe-
dig 317, ennélfogva közel 60%-a esett áldoza-
tul városunk zsidóságának a könyörtelen ná-
ci vészkorszak alatt.

Minden hitközség ugyanazt a borzalmat él-
te át, szörnyű bevagonozást, az emberi mél-
tóság sárbatiprását. Ilyen súlyos csapást kihe-
verni nem lehet egy élet alatt sem, ahogy ar-
ról a másodgenerációs holokauszt túlélők 
traumatizálódása is árulkodik. Még azok is 

szenvednek a vészkorszak rémtettei-
től, akik már azt követően születtek. 
Ezért fontos az, hogy emlékezzünk 
azokra, akik üldöztetés által minde-
nüket elvesztették, és életüket értel-
metlen módon ilyen könyörtelen nép-
irtás által vesztették, valamint emlé-
kezzünk, hogy ilyen borzalmas pusz-
títás soha újra meg ne ismétlődhessen.

Harsányi Lajos

A holokauszt áldozatainak nemzetközi emléknapja

(...folytatás az 1. oldalról)
A külföldről érkezett adományt Nagyné László Erzsébet, a kórház főigazgató-

ja és Kiss Róza, a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság JNSZ Megyei Ki-
rendeltség igazgatója vette át. A főigazgatósághoz tartozó öt szociális és egy 
gyermekvédelmi intézményhez kerülnek a modern gyógyszertároló szekré-
nyek, a stresszoldó takarók pedig a gondozottak komfortérzetének javítását 
szolgálják majd. A kórházban is hasznosak a gyógyszerszekrények és az ápol-
tak gyógyulását elősegítő speciális matracok, takarók. Az adományok átadásá-
ban F. Kovács Sándor országgyűlési képviselő és Hubai Imre közgyűlési elnök 
is közreműködtek.

DE

Újabb adományok érkeztek

Tisztelt Megemlékezők!
 
Mártírjaink előtt tisztelegve gyújtsuk meg 

az emlékezés gyertyáját.
 
Emlékezzünk,
Emlékeztessünk
és Figyelmeztessünk.

Emlékezzünk – hisz rövid időn belül már 
nem lesz, aki élő tanúként mondja el mind-
azt, ami történt.

Emlékeztessünk – mert vannak, akik elfelej-
tették a Soá borzalmait, és sajnos vannak, akik 
nem is tudják, mi történt az emberiség legsöté-
tebb korszakában 1933 és 1945 között Európá-

ban, és figyelmeztessünk – arra, hogy ma, a 21. 
században, 78 évvel a holokauszt után az anti-
szemitizmus továbbra is létezik, és terjed.

78 éve, 1944 júniusában Karcagot is elérte a 
sötétség és a pusztítás. A karcagi gettó lakos-
ságát átvitték a szolnoki cukorgyárba, és nem 
sokkal később bevagonírozták.

 
Elie Wiesel Nobel-békedíjas író, 

tanár és aktivista. 1944-ben – ek-
kor ő tizenöt éves – egész család-
jával együtt deportálták. Megjár-
ta az auschwitzi, a monowitzi és a 
buchenwaldi koncentrációs táboro-
kat. Később több tucat könyvében, 
esszéiben, novelláiban és drámái-
ban írta meg a koncentrációs tábo-
rok borzalmait.

„Sion feltámadt a krematóriu-
mokból és a hullahegyekből. A zsi-
dó nemzet újjáéledt a holtak millió-
iból. A meghaltak révén kelt új élet-
re. Nem tudjuk, mi az ára egyetlen 
csepp vérnek, egyetlenegy könny-
nek. Kegyelem minden. Ha az 

Örökkévaló valóban az Örökkévaló, akkor mind-
annyiunk dolgában az övé az utolsó szó. Ezt kel-
lett volna mondanom annak a zsidó gyermeknek. 
De én csak átöleltem őt, sírva.”

Csillag Barnabás
elnök

Karcagi Zsidó Hitközség és Zsinagóga

Forrás: Fortepan / Lili Jacob

Fotó: internet

Az áldozatok emlékére



2022. január 28. 5

HÍREK HIRDETMÉNYEK

 

A CLAAS Hungária Kft. Magyarország legnagyobb 
mezőgazdasági gépgyártó vállalata, közel 25 éve működik 
Törökszentmiklóson és az évek során a CLAAS Csoport 
vágóasztal és a vágóasztal-szállító kocsik 
kompetenciaközpontjává vált, ahol naponta közel 900 
kolléga dolgozik együtt a mindennapi sikerekért. 

 

Várjuk Önt Magyarország legnagyobb mezőgazdasági gépgyártó 
vállalatánál Törökszentmiklóson. 
 
Az alábbi pozíciókba keresünk munkatársakat 
kölcsönzött állományba: 
 

 Targoncavezető 
 Hegesztő 
 Festőüzemi dolgozó 
 Szerelő 

 
 
Miért lesz ez jó döntés? 
 

 Stabil és megbízható munkahelyet biztosítunk. 
 Havi prémium és műszakpótlék 
 Biztonságos és rendezett körülmények között dolgozhat. 
 Havi prémiumon és műszakpótlékon túl, kiemelkedő béren 

kívüli juttatási csomagot nyújtunk. 
 Ingyenes buszjárat 

 
 
Mit várunk Öntől? 
 

 Szakirányú végzettséget. 
 Hasonló munkakörben szerzett szakmai tapasztalatot. 
 Alkalmasságot csapatmunkára. 
 Pontos, precíz, megbízható munkavégzést. 
 Többműszakos munkarend vállalását. 

 

A családi tulajdonú CLAAS Csoport a 
világvezető mezőgazdasági gépgyártó 
vállalatainak egyikeként, közel 110 éve 
foglalkozik mezőgazdasági technológiák 
fejlesztésével és magas színvonalú 
gépgyártással.  
 

Kiválasztási folyamat 
 
A pozícióra munkaerő kölcsönző 
partnereinken keresztül jelentkezhet. 
Előszűrést követően a területi vezető részére 
megküldött önéletrajz alapján kerülnek 
behívásra a potenciális jelöltek. Felvételi 
folyamat egy gyárlátogatásból, személyes 
elbeszélgetésből és próbahegesztésből, 
műszaki rajz olvasásból áll. Sikeres 
kiválasztást követően az üzemorvosi 
vizsgálat a CLAAS telephelyén történik. 
 
 

 
 

Fehér Fanny,  
projekt toborzó 
Mobil: +36 20 275 1642 
E-mail: f.feher@trenkwalder.com 

 
 
Kányási Viktória,  
projektvezető 
Mobil: +36 20 665 5272 
E-mail: kanyasi.viktoria@prohuman.hu  

 
 

Január 20-án, csütörtökön az Ifjúsági Ház 
– Csokonai Könyvtárban került bemutatásra 
Kornya István Csikos Sándor kulisszák nélkül cí-
mű kötetét, amely a városunkban született neves 
művész életútját és munkásságát dolgozza fel.

Az eseményen jelen volt többek között Szepesi 
Tibor polgármester, Karcagi-Nagy Zoltán képvi-
selő, valamint Györfi Sándor regnáló jászkun ka-
pitány is. A könyvbemutatót a szerkesztő, Kornya 
István kulturális újságíró vezette, aki Csikos Sán-
dorral Jászai Mari-díjas, érdemes és kiváló mű-
vésszel beszélgetett. 

A bevezetőképp kivetített képsorokat követően, 
amelyek a színművész életét mutatták be a színpa-
don, és azon kívül, Petőfi Sándor Szülőföldem cí-
mű versét hallhattuk Csikos Sándor előadásában. 
A versválasztás nem véletlen, hiszen mint a beszél-
getés során megtudhattuk: a neves művész nagyon 
büszke arra honnan jött, és a mai napig szeretettel 
gondol szülővárosára, Karcagra. Ahogy nagyon sok 
család a XX. században, a Csikos család is nehéz 
időket élt meg: osztályidegennek nyilvánították, és 
emiatt az élet minden területén akadályok elé néz-
tek. Ennek ellenére szerencsés véletlenek által jobb-
ra fordult minden, amikor felvételt nyert a főisko-
lára, és elindult a színművészeti pályán. Különle-
ges osztályba került, ahol osztálytársai többek kö-
zött Juhász Jácint, Szersén Gyula és Szilágyi Tibor 
voltak. Egy évvel az iskola fennállásának 100. éves 
évfordulóján végeztek, és az osztály különlegessé-
gét az adja, hogy 12 fő végzett színészként, mi több, 
a nyugdíjas kort mindannyian színészként érték el, 
tehát végig a színművészeti pályán maradtak. Ilyen 
osztály az egyetem történetében csak néhány léte-
zik. Az iskolai időszakot követően Csikos Sándor 
kedvenc verseiből olvasott fel részleteket. Elsőként 
Csokonai Vitéz Mihály: Visszajövetel az Alfőldről 
című versét hallhatták a résztvevők, majd Ady End-
re: Vitéz Mihály ébresztése első versszakát, ezt kö-
vetően ismét Csokonai Vitéz Mihály verset olva-
sott fel a művész, amelynek címe: Az ember, a po-
ézis első tárgya. A hazaszeretet, a kötődés és a ha-
gyomány tisztelete gyerekkora óta természetese volt 
Csikos Sándor számára, és mindvégig úgy érezte, 
feladatot teljesít azzal, hogy szép magyar nyelvet 
beszél. Sajnos nem maradtam itt, de nem tagadtam 
meg, sőt büszke vagyok arra, hogy karcagi vagyok, és 
kunnak tartom magam – mondta el a művész. 

Harsányi Lajos

Csikos Sándor 
Jászai Mari-díjas színművész 

könyvbemutatója A 2022. évi mezőőri járulék megállapításához a Karcag közigazgatási területén termőföldet 
művelő természetes személyek és jogi személyek vagy jogi személyiséggel nem rendelkező gaz-
dasági társaságok a használati jogosultságukat igazoló dokumentumokat, nyilatkozatot - ameny-
nyiben az adatokban változás történt az elmúlt évhez viszonyítva - legkésőbb 2022. február 7-ig 
dobják be a Karcagi Polgármesteri Hivatal aulájában elhelyezett urnába, vagy postai úton küldjék 
meg a Karcagi Polgármesteri Hivatal Aljegyzői Iroda Hatósági Csoport 5300 Karcag, Kossuth tér 
1. címre. Az ügyintézés megkönnyítése érdekében kérjük, hogy a borítékra minden esetben írják 
rá: „Mezőőri járulék.” Felhívjuk figyelmüket, hogy a határidő lejárta után érkező változás beje-
lentéseket a Karcag Város Mezei Őrszolgálatáról szóló 14/2013. (V.31.) önkormányzati rendelet 
értelmében a tárgyévet követő kivetésnél vesszük figyelembe. 

Karcagi Polgármesteri Hivatal 
Aljegyzői Iroda Hatósági Csoport

Mezőőri járulék megállapítása
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2022. január 28. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Visszatekintő
19.00 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Vendég: dr. Fazekas Sándor
 Téma: aktualitások
 Karcagi hírek
 - Istentisztelet a doni katasztrófa 
 évfordulója alkalmából
 - Koszorúzás a Kun Piéta 
 emlékműnél
 - Autók égtek Túrkevén
 - Drónnal a 4.sz főút biztonságáért
 - Honvéd Kadét Program
 - Jelentkezőket várnak a 
 szavazatszámláló bizottságokba
 - Minden nap gyakorol 
 Sóti Dorottya
 - Ülésezett Karcag Város 
 nkormányzata
 - Szép kártyával is lehet fizetni
 - Jeges csobbanás
 - Sült báránytálak érkeztek
 - Rekord méretű kolbászt 
 sütöttek
 - Élelmiszerár befagyasztás
 - Kémények felülvizsgálata 
 Karcagon
 Háttér
20.30 Nagykunsági Híradó 
21.00 Karcagi Tükör
 A magyar kultúra napja 
 Karcagon

2022. január 24. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó

18.25 Sztárportré
18.40 Székely konyha és kert
19.00 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
20.15 Nagykunsági Híradó
20.45 Lézer misszió 
 - amerikai film

2022. február 01. kedd 
(ism. 2022. február 03. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Karcag sport: 
 Karcagi SE Pusztai Viperabébik - 
 Hadházi Farkasok KK országos 
 kenguru U11 bajnoki kosárlabda-
 mérkőzés
19.50 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.00 Nagykunsági Híradó
21.20 Karcag sport: 
 Karcagi SE - Szolnoki sportcentrum 
 U16 b megyei felnőtt női 
 kosárlabda-mérkőzés

2022. február 04. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Visszatekintő
19.00 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Karcagi hírek
 Háttér
20.30 Nagykunsági híradó 
21.00 Karcagi Tükör
 Karcag Város Önkormányzatának 
 Képviselő-testületi ülése

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 

oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is

Január 29. (Szombat) 
8.00 - 13.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)
9.00 - 19.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár
 (Kisújszállási út 32. Tesco)

Január 30. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár
 (Kisújszállási út 32. Tesco)
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Anyakönyv
Halálozás

Kónya Gyula 
 (1935)

Ignácz Jánosné 
(Szabó Erzsébet) 
 (1927)

Tasi Istvánné 
(Lólé Eszter Mária) 
 (1974)

Bojti Józsefné 
(Törzsök Piroska) 
 (1950)

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és 
esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hét-

fő reggel 07.00 óráig).

Január 29-30. 
 dr. Terjék Imre 
 Karcag, Duna utca 7. 
 Tel.: 06/20-939-4650

 - Egyéb funkcionális részegységvezető - műszakvezető 
(Kisújszállás),

 - Informatikus rendszergazda (Kisújszállás),
 - Minőségi ellenőr (Kisújszállás),
 - Általános irodai adminisztrátor (Karcag),
 - Bolti eladó (Kisújszállás),
 - Gyermekfelügyelő (Kunmadaras),
 - Karosszérialakatos (Kisújszállás),
 - Szerkezetlakatos (Kisújszállás),
 - Forgácsoló (Kisújszállás),
 - NC, CNC gépkezelő (Kisújszállás),
 - Tetőfedő (Karcag),
 - Traktorvezető (Berekfürdő),
 - Pultfeltöltő, árufeltöltő (Kisújszállás),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és 

szállítási foglalkozású (Karcag),
 - Postaforgalmi helyettes (Karcag),
 - Betanított kézbesítő (Karcag).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168), 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal 
Karcagi Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály 

aktuális állásajánlatai:

Horgászok figyelem!
A Nagykun Horgász Egyesület a Téglagyári-tavon 

horgászok számára kötelező társadalmi munkát szervez 
(nádvágást) január 23-án és 30-án 8.00-12.00 óráig. 

Kérjük, szerszámot mindenki hozzon magával! 

elnökség

Tájékoztatjuk a Refi általános 
iránt érdeklődő kedves szülőket, hogy a 

2022/2023-es tanév
1. osztályába lehet jelentkezni.

A Jelentkezési lapok átvehetők az
Iskola-előkészítő foglalkozásokon, 

az iskola Titkárságán,
munkaidőben 7.30-15.30-ig.
E-mail cím megadása esetén 

a Jelentkezési lapot elküldjük.

Tel.: 06/59-400-577
e-mail: altalanosrefi@gmail.com

Szeretettel várjuk az érdeklődést!

Iskolavezetés

TÁJÉKOZTATÓ
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Ingatlan
Karcagon 3 szoba összkomfortos 
ház eladó. Szigetelve, nyílászárók 
cserélve. CSOK-ra is.
Tel.: 06/30-200-3261.
Kiadó Karcag főterén 2 szobás kertes 
lakás. Bútorozatlan, de a konyhában 
konyhabútor és tűzhely van. 
Tel.: 06/20-563-5087.
Családi ház (gázos, összkomfortos) 
eladó Karcagon. 
Tel.: 06/30-545-3722.
Karcag külterületén (Sebesér) jó-
szágtartásra alkalmas tanya eladó. 
Buszmegálló, víz villany van. 
Tel.: 06/30-844-8035, 06/30-869-4177. 

Állat
Barna tojótyúk (650/Ft/db áron, egy-
éves, jól tojó) eladó. Ingyenes szállí-
tással megrendelhető 15 db-tól. 
Tel.: 06/30-860-1627.

Vegyes
Vásárolok régi bútorokat, porcelá-
nokat, nippeket, vitrindíszeket, fest-
ményeket, órákat, régi kerámiákat és 
mindennemű régiséget, teljes körű 
hagyatékot. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Teljes körű hagyatékot felvásárolok! 
Örökölte, vagy megunta a régi dol-
gait? Megveszem a legmagasabb 
napi áron, és mindent el is szállítok. 
Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/30-378-7717.

Régi motorokat keresek megvétel-
re (Simson, ETZ, MZ, JAWA). Akár 
üzemképtelen, hiányos állapotban 
is. Tel.: 06/20-572-5142.
Karcagon építési telek és kovácsolt-
vas kerítéselemek eladók. Olcsó szo-
ba-konyhás-fürdőszobás albérletet 
keresek, valamint 3 lábas vaskályhát 
vagy teakályhát vásárolnék. 
Tel.: 06/20-230-1202. 
Csónakot, hajót, vízibiciklit és lakó-
kocsit vásárolnék. 
Tel.: 06/70-598-6867.
Fa- és fémipari gépeket keresek 
megvételre. 
Tel.: 06/70-598-6867.
Inox villanysütő (légkeveréses), 
mobilkemence, zsírosbödönök, 
Danuvia motorkerékpárblokk el-
adó. Tel.: 06/30-216-9216.
Üzemképes gáztűzhely (22.000 Ft), 
Fég konvektor (35.000 Ft), előszoba-
tükör (4.000 Ft) eladó. 
Tel.: 06/59-313-414.
Siesta kályha eladó (2 éves). 
Tel.: 06/30-645-0694.
Eladó originál ír pub berendezé-
se! Vörösfenyőből készült egyedi 
10 méteres bárpult, asztalok, antik 
tonett székek és minden dekoráció, 
amitől pub lesz. 
Tel.: 06/20-563-5087.
Gáztűzhely (25.000 Ft), varrógépalj, 
kempingkerékpár eladó! 
Tel.: 06/59-311-975.

Eladó porszívó,  konyhabútor 
(kompletten), motor (2 Le, 1800 W). 
Ugyanitt cipzárcserét, ruhafelhaj-
tást, bőrkabát és hátizsákjavítást 
vállalok. Tel.: 06/59-887-269.
Kevés az ülőhely? Itt a lehetőség a 
bővítésre. Egyetlen egy szék árá-
ért kilencrészes plüss ülőgarnitúrát 
ajánlok (9 ülőhely), amely darabon-
ként is elhelyezhető. Ugyanitt 2x3 
méteres szőnyegek és 3x2,7 méteres 
szőnyegpadló is eladó. 
Tel.: 06/30-583-9441.

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Hőálló üveg 
is kapható! Sári Mihály egyéni vál-
lalkozó, Karcag, Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.
Az Orgonda Agrár Kft. földet bérel-
ne, és vállal növényvédelmi szakta-
nácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.
Vállaljuk az alábbi munkákat: épü-
letek építését, bontását, bármi-
lyen nemű kőműves munkát. Tető 
építését, javítását, járdák, kapu-
bejárók újjáépítését, betonozá-
sát, udvarok takarítását, terepek 
tisztítását. A legkedvezőbb árak-
kal dolgozunk! Bármilyen föld-
munkát, kubikmunkákat is elvég-
zünk, nagy felületek aszfaltozását, 
zúzalékolását. Akár részletfizetés is 
megoldható. Hívjon bizalommal! 
Nyugdíjasoknak kedvezmény! Tel.: 
06/30-378-7717.
Ingyen elszállítom feleslegessé vált 
dolgait! (Fém, mosógép, hűtőgép, 
gázkészülék, bojler, autó- és motor-
akkumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.

Magas és veszélyes fák kivágását, 
összedarabolását, gallyalását válla-
lom Karcagon és környékén. 
Tel.: 06/30-914-5503.
Gallyazást, metszést, szőlők és ró-
zsabokrok metszését, cserjék szak-
szerű lemosó permetezését vállalom 
Karcagon és Berekfürdőn. 
Tel.: 06/30-914-5503.
Kunhímzéses ajándéktárgy vásár 
Karcagon, a Madarász Imre utca 46. 
szám alatt. 
Tel.: 06/59-313-674, 06/30-280-5373, 
karcagikunhimzes@gmail.com
Kunhímzés oktatás indul Karcagon, 
melyet eredeti hímzések mintá-
ja alapján tanítunk. Jelentkezőket 
várja a Táncoló Tulipán Kunhímző 
Csoport. Tel.: 06/30-280-5373.
e-mail: karcagkunhimzes@gmail.com. 

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK 
A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL 

FELELŐSSÉGET!

Az apróhirdetések 
új árai: 

20 szóig
300 Ft (236 Ft + áfa)

21-40 szó között
600 Ft (472 Ft + áfa)

41-60 szó között
900 Ft (709 Ft + áfa)

61-80 szó között
1.200 Ft (945 Ft + áfa)

81-100 szó között
1.500 Ft (1.181 Ft + áfa)

101-120 szó között
1.800 Ft (1.417 Ft + áfa)

121-140 szó között
2.100 Ft (1.654 Ft + áfa)

Áraink az áfát tartalmazzák.Tájékoztató
Tájékoztatjuk Karcag lakos-

ságát, hogy a közvilágítással 
kapcsolatos észrevételeiket a 
www.karcag.hu oldal Hasznos 
linkek, Közvilágítási hibabeje-
lentés pontjánál egyénileg is 
megtehetik.

Karcag Város 
Önkormányzata
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S Z K A N D E R

L A B D A R Ú G Á S

SPORT

Eredményesen szerepeltek a kun-karok

Edzőmérkőzések a felkészülés idején

2022. január 15-én, szombaton rendezték 
meg az első országos bajnokságot Szolno-
kon. A kun-karok 8 fővel érkeztek.

Mészáros Attila a Master 90 kg-ban mind-
két kézzel aranyérmes lett, amíg Senior 85-
ben 3. helyezést ért el, Vályi-Nagy Norbert 
Senior 95-ben, Szopkó Ádám Senior 75-ben 
is aranyérmet szerzett, és Péter Rudenkó 
Amatőrben, első versenyén mindkét kézzel 
aranyat nyert.

Vályi-Nagy Imre Masters 90 kg-ban bal 
kézzel ezüst, jobb kézzel bronzérmet ért el.

Fekete Bendegúz Junior 75, Balogh János 
Amatőr és Szabó Attila Senior 90+ kategóri-
ákban kitartó küzdelemmel középmezőny-
ben végeztek. A csapatjátékunkat is díjazták, 
mivel harmadikok lettünk.

Gratulálok minden versenyzőnek. Kö-
szönetünket fejezzük ki állandó támo-
gatóinknak: Hubai és Társai Kft.-nek, a 
Park Étteremnek, Berek-Víz Kft.-nek, és a 
Tiszaigar Községi Önkormányzatának.

Vályi-Nagy Imre

Kelet-Magyarországi Régió
Diák I. szf., Diák II. szf. Birkózóverseny,

 amely egyben a 

XXV. KURUCZ TESTVÉREK 
Birkózó Emlékversenye, 

valamint 

László Márton Emlékverseny

A jelenlegi járványügyi 
helyzetre való tekintettel 
a rendezvény védettségi

 igazolvánnyal 
látogatható, a teremben 

a maszk viselése kötelező.

A verseny szervezői

Birkózóverseny

2022. január 29. 10.30 óra 
Karcag Városi Sportcsarnok

A labdarúgó szakosztály vezetősége a tavaszi 
bajnoki rajtig több felkészülési mérkőzést is le-
kötött az alábbi időpontok szerint:

 - január 29-én: Karcag-Kaba 11.00 óra,
 - helye: a volt Technikum melletti műfüves pálya,
 - február 01-én: Karcag-Kisújszállás 18.00 óra,
 - helye: a volt Technikum melletti műfüves pálya,
 - február 05-én: DSE-Karcag 10 órakor,
 - helye: Debrecen DEAC pálya,
 - február 09-én: Karcag-Szeged II. 18.00 óra,
 - helye: a volt Technikum melletti műfüves pálya,
 - február 12-én: Karcag-Körösladány 11.00 óra,
 - helye: a volt Technikum melletti műfüves pálya.

A tavaszi szezon megyei I. osztályú labdarúgó 
bajnokság rajtja valószínűleg február 19-én vagy 
20-án lesz megtartva. De még hivatalos sorsolás 
nem jött és arra sem, hogy ki lesz az ellenfele a 
karcagi csapatnak.

Ezen kívül február 06-án a Városi Sportcsar-
nokban kerül megrendezésre a karcagi után-
pótlás csapatok (U07 - U19-es korosztályig) 
focigálája, ahol játékos sorversenyeken, vala-
mint családi vetélkedőkön mérhetik össze tu-
dásukat.

Az elmúlt hétvégén (szombaton és vasárnap) 
Gyulán az MLSZ több megyei labdarúgó vá-
logatott számára amatőr labdarúgó országos 
nagypályás tornát hirdetett meg.

Ezen a labdarúgótornán kilenc karcagi labdarú-
gó is bekerült a Jász-Nagykun-Szolnok megyei vá-
logatottba: Kelemen Lajos, Domokos Attila, Szabó 
Viktor, Nagy Norbert, Tóth Gergő, Kovács Richárd, 
Szentannai Zoltán, Varga Dániel és Ballók Bence. 

A JNSZ megyei csapat eredményei:
Békés megye - JNSZ megye: 1-1
Pest megye - JNSZ megye: 5-1
Bács-Kiskun megye - JNSZ megye: 1-2
Csongrád-Csanád megye - JNSZ megye: 3-0
A labdarúgótornán a JNSZ megyei csapat a 

negyedik helyen végzett.

Bosnyák Imre

Lapzárta: 
2022. január 31. (hétfő) 12.00 óra

Fotó: internet


